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i1'OKKOK lNK IHliVA J!M

Z ČESKÝCH VLASTI
Severo-Německ- ý Lloyd

BALTIMORE - BŘEMEN
Vřlk' moderní dvouíroubové jcduoksjutové psrníky

( blumem o fíMchiíce tfia Tábor
II Pojednou kc kllné Zliblckklo

ozvala se hřmotná tána a ve stul-k- u

rolníka p ť'lpery niiktal v

malé chvílí popli Pďak ajel

do ktáje zabil pár volů kobylu
a omráčil dospělého ayíMt hokpo-dářot-

fcdrý právř dobytek uklí
cl Společnému ůkÍIÍ domácích

podařilo se mladého muže přivé
stí k žitotu ale dlouho trvalo
nežli sluch a řeč začaly mu opít

Lahodná jídla a

NaDroeU bezpečnost yr
Pohodil bez přepychu

Všechny kaiut unroatřed lodi
a a é a t k mi

uezaraiova teiifíraiw
A £1 L ttK nm hw a

4

kýeh předmétů ale ď'vé! otevře-

lo siku m'Ú tyto fiícdmty nňalo

ii m lumlit % do kufru V tom

jí aí viko vyklouzlo z

rukou a ukliplo přitíknuv4i ne-

bohé dévčc v záhlaví okolo krku

Služka hned omdlela a ii'-- f příslí

domácí byla uduácua

Ve století humanity m:{ b tá

tařenka Viktorii' IU'óbi'ová z

llerotic uí od loňukího roku od

žní u)oulána je na loží chudčra

nemňž" ne ani pohnout i a každou

chvílí očekává už vysvobozeni

mrlí z tohoto trápení V

e v 'odmkle( h zjevil ke jl v po-

lovicí tébi rozfízniitý rktraeiiá

paní kdčlibi aeu aoii'dkilii lile

upokojila a t tržením že Je to

pouhý ' - několik dnů do

íla jí vAk zpráva ž" yn byl !

km přejet v polovicí fét rozříz

nul a iikuircen

ftádénf vétrné smráté (Původ

ni zpráva čaa Venkova1 V Kié-žev- i

u Jíakov díloík 1 Turečck

ktavél kí b dubna domek Pojed

nou přihnala ke vítruá kuuiť a

domek rozbourala Váecliiy zdí

jkou poraženy krovy a lat- - pře

lámány tiwky rozbity Jloeh kte-

rý docházel do inéhfaiikká ikoly
z blíkýeb iiémM-kýe- Jlořcxedi-- I

ukryl ke bouří v novoMav-b- č

Nebožák byl vytažen z tro

ek a při lomenou rukou rozbitou

Jilavou a tváří Zwiní jeho je

VHné — ' Pint — V pondčll o

lůl 2 hod odpol přihnala e

lxmřc a vichřice Ve Zvěřinku

Mrzeno bylo několik Mřeeb a bu-

dov zdi pobořeny a Mromy i n

kořeny vyvráceny Vichříce Způ

kobila veliké ikody V pondčll

dubna před 4 hod odpol pří

sychravém jočaí zvedl kc nad

Pražkkým PředmČMlím u Hradce

Králové vítr který v jižním obvo- -

Phmětenó ceny:
Uruhi kajuta ♦i7ÍH)

Třetí kajuta
Pouze tu "libelu" "Maln" a "Nrckar"

Mezlpalubl c

Kdyí jedete nuvílívit storý ilomov v Čechách jeďte přea

KuM poaílále pro své idíbuzné neb píltely by přijeli do A

z Cech kupte jím vyplacené lístky přes Ialtimore
0 úplné podrobností požádejte j

A SCHUMACHER k 00 H CLAUSENIUS Si CO

ÍJenersI Agents ÍJencral Western Aifffnts

IIALT1M0HK CUICAaO

aneb Jejich zástupci v fdých S[iojených Státech

♦:

T

Pozor! Pozor!
iBudts bdllvjnil kdyl opoultlU kim s ueobch4JU Jl nikdy

isuain uukua jut m ariTf nirnaTaacui tt uoju m ia

Dým směrem Napozornoit mflie sosdao býtl prlílnou rilni otbodf
Pomoíts nim srým potiaknim ssbriolt Diotnéma pflptdu oAtltl

i Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Go

OSAOj)

í

Tel Douiílm 2m

Za ivéU uměleckého Na rdv
K I' Voííckeho uložil J Jeřábek

komickou ojiru "Mikuláš lMéí

cký z Heslová" m zadal Jí Ná-

rodnímu divadlu l'j Jwt vyvá-

žen rušného života kutnohor-

ského v XVI století J'ouMo

bylo í nékterýcli roivodnhh básní

z IWíckého "JYiiotiTavdy" H
jsou kouiooiiovány #J - iiánívů te-

hdejší doby
Smetanova "Prodaná nevésta"

v "Nové opeřt" hamburské V

Nov' opři--
- v Hamburku Tove- -

ťylíi v min in čnící Smetano-

va opera "Prodaná nevěsta"

kf r4 byla vl í vř a svědo-

mité vypravena 'bn ''jj-r-

knijíiii p H Ktji-iřif-- r žák Walter-steínu- v

zpíval úlohu Jeníka —

Tuk "Jlamburiíer Naehríeliten "

píše o jeho v'konii "Pří rozená

hra u znamenité vyškolený hbis

pomohly p Kui'Kl'foví v áloe
Jeníku k nevšednímu úspěchu"
TcnorÍHfw p líiicjrler byl ješté

před dvěma roky úředníkem

Italiky
Vítézetví čenké pří volbách do

okresního zastupitelstva plzeň-

ského 'A IW w sdélujc Při

Volbách do sboru zastupitelského
ve xk iiptu obchodu a průmyslu

kterou dosud ini-l- i Néinci v r ii

kou tentokráte prohráli na celé

čáře ("Vským kandidátům iof o

m !" ÍjIhmů Néiifňm pouze

')! Tím docíleno toho že od ny-

nějška jf nt (! okresní zastupi-

telstvo plzeňské v rukou českých
Nález pravěkých pfedmžtů —

I' ícdlky u Dééína ('iiNfřji byly

nálezy předmětu z iloby

předhísforícké které svčdéí o

tom že v pravěku tato knijíini

byla obydlenu Nalezeny tam by-

ly hliněné lampy kamenná kliidí-v- a

kamenné zbrnné a pod
On-dyn- o

niinizil dělník l'r Shí in iiu--

při vykopávání jámy v fiirk
zahradě twdftlcko zdi hřbitova na

velikou kanu rumu desku ěcdiéo-vo-

je ohraničovala větší pln

ehu dláždění V bloilbee

dvou metru nalezl pak hro-

madu dřevěného uhlí rákoNem ti

pálenou hlínou promíjeného zví-

řecí koxti a popel Nález tento j"

iiřjaké ohnihté z doby koleni

KrÍKta a je podobný nAb'-z- u

který učinil r Ihmh hrobník

KriŇtof Boehm jenž nalezl zde

popelnici ft druhému nálezu jimž

byl učiněn v roei 1H01

Úraz virtuoia na housle Jaro-

slava Kociana Dne 2 dubna

přijel do Lvova mintr jHnmlav

Kocian aby tam koncertoval —

1'fi vykupování vlaku utrpčl

jioranční na levé ruce takže byl
nucen koncertní turné uvoje na

nčkolik duí přeruAiti

Sekyrou mrtelně zranéný iko-la- k

l'odé novostavby v IVsko-moravhk-
é

ul v Praze Libni kráčel

KMetý Akolák Krantinek Vendík

nvii dělníka 1'ojednou upadla h

bíení mkyra již upustil nřktcrý
texař a rozfata hochovi hlava —

Vcnclík dopruven byl v stavu

povážlivém do ké détMké

v Praze

Smutné překvapeni domkářii-n- o

Domkáf Oplftal z Slctiny
inél v iiiiu dnech jmeniny Man-

želka jeho chtřla tvéht iimžt)

překvapit tím Že mu k jeho ovát

ku až h- - tlumA vrátí od4 čemt-- i

Mmaeii kuliUhy NachyNtala
ki vic na koblihy xadéUla tul
iH luáci bvbt ittiiéna ttnleřní

JtrlbltlU' unnvnH rU-tJ- "

sloužítí - Z lakubími Une í

t Ul ke 1 hod islpol klieshl ke

nad dakubínem u Počátek veliká
bouře která pJiiesbl N Sebou o-

iiromnou spoustu krup Při bou-

ři kfrhl ne viViUf vítr jenž Mr

hal značné spousty tašek a roz-

bil mnoho oken Z Tiiehova —

líne (í dubna strhla Ne nad zdej-

ší krajinou prudká vichříce pro
vážená silným líjaveem hj pon-

dělka prii v celých jihozápad-
ní! (''echách Pří bouří jcŽ "

snesla iiuid krajem udeřil blesk

na sítnicí k Tachovu do ktromu a

zasáhl též dví Ženy Iřeíehlovou a

Widlovoii Obé bylv omráčeny a

teprve za dvč hodiny nalezeny
Po delším úsilí byly vzkříšeny

Modcrni rařízený a největií
řeznický a uzenářský závod

vlastní nejstarií řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnřjSÍ nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem! Doug-la- s

llftH

Sto
(QJiLMl

~J

Tel Doualis 1889

rouowi "' t

Závod pohrobnický a balsamovačský

Frank a Dorota Jandovi

irí:"í:'í pobrotnícl i balsamovail
v č 1235 Již 13 ul Omaha Neb

Iliikvi ta illrílltr li'iifjl U kl'-- Ol v

Vi' mi ni'-

=3

i--

do svého domova

ftiU il itvtik Uu Uvr%

tř

du obce v tak zv "Cbícniíu" pře-Ac- l

ve včtrnou kin cár která vc

vteřině nabyla takové kily že

pozvedla Mřccliu domku mihiižclu

Ilermanovýcb a miMÍla jí do

ktředu Hlankovy ulice Škoda

tím zpŮMobcna páčí na 1101

korun — ' Zvěřinku: l)nc i

I in o půl 2 hod odpoledne po

Mizena byla obec naíe ktraatiou

větrnou NiniMÍ Shroutilo we zdi

vo stodoly před 4 roky nové a

Mrzeny
1 ktřechy Veškeré stře-

chy poškozeny velký počet Mro-mi- l

vyvrác(n_ Škody způsobené
činí přea W tisíc korun — Z Ko-zinc- c

na Smíchovsko Obec naše

byla dne li t m postižena včtr-

nou smrští neobyčejné síly Krát-

ce před I hod odpol přihnal se

mrak směrem od západu k výcho-

du provázen strašným hukotem

větru v takové síle že není pa-

mětníka aby něco poďdunčho vi

dě Se střechy stodoly p Mu

dínskélio vzal polovic tašek takže

trčely jen krovy a latě ilo výše

Tašky vrženy byly na střechu

kolny 2--
" nietrů vzdábmé Nčko

lik tašek zalétlo až na střechu do-

mu p ííottfrieda jenž je o 1()

nutrň dále Uovnčž velkých
škod způsobila smršť u pp-- :

Ma-

ška Uauera Hcrnáška H Šabka
Z dvanácti velikých topolů jež

stojí u rybníka byly dva vyvrá-eetn-

a a ostatními se všemi hnu-t- o

v kořenech svršek jednoho
zlomen a hozen fiž za Modulu p

Poláčka SmráC trvala jen něko-

lik vteřin u taáek došků prken
větví všude leželo jako po zemí-třesen- í

— Z Lobkovic V pon-

dělí o půl 2 hod odpolední strhla
se větrná um rif nad Lobkovice-

mi v šíři asi půl kilometrů od

Kojetic směrem ke Kozlům V

prostoru kudy st hnala divá vi-

chřice byly vytrhány silné stro-

my i s kořeny v lese nadělány
četné vyvraty se stavení sházeny

střechy a převrhány slity celá

řada staVHiil poškozena Povoz

ze dvora panského jedoucí pro

řízky byl dvakráte převrhnut
při čemž splašili se kouč a hnuli

se úprkem do dvora Vůz btl na-

dobro rozbit V ohkovic(c) po
škozena byla zvláště staveni čp
U r Ui 17 l!i 2 (sbulovma)

lil Cl tii 112 2i 2ti '
a j

po silnici zllena silným aká-

tem jejž vítr vrhl přen šiřj silni

e Telefonní dráty na nwiuhých
místech byly piv trhány a iaolačiit

nvtoiky vytrhány v Jelewiýtdi ty
l — Strachem před boilil Ke

mřela Při Hndťliil bouři u

ibt iirtd kiajiuoit mHtekon po

lekala M- - Tm b tá Lm fa Tůmová

ležďl v ok rt sni MMiiim-nie- l tak
nckiulniř iemřrla hoe - - Syn
ptsUhlv omráťrtt Ideskrni - V

Iťitdíll tlnf U I m po mčkterýťh
pi t háůkáih oi V alo c k 7 hod
Vrčrrnl hřiořnl nad VtsniHou

PM2 byla ihIkouzciih pro xtarý ja-ký-

přeittiipck do vézmií na lil

hodin ale protož' byla Mále těž-

ce nemocna a mela umrt takřka

na jazyku četnictvo aino po vy- -

tření vždy oznámilo ž Mařmia

trcHtu hí odpykat! nemůže Pře

to víak Houdceiii Mořicem f tíhu

teiii byl vydán rozkaz aby byla

tedy Mařena do včzení dovezena

A tuk 2 m mi odehrálo nc Mnut-ii- é

to divadlo Dovezli nebohého

biata na voze a když í čeh 21

hodin odnedéla éi vlaMnč odbve-b- i

naložili ji zhnc na vůz a od-

vezli nazpět do llerotic Litera

zákona byla iia puntík hpluéiia

Z odporu před svatbou vrhla

se pod vlak Ihic 2 dubna vrhla

m- - JHetá Ida Kohnová z Toucho- -

víc mzí ziuitávkami Louny-Před-inéh-

a Zeinéchy před ottobní vlak

jeifoue) Uo MUiejovic a oj la na

kuxy roztrliáiria Kohnová míla

prý h-
- za nčkolik dnu provdali

proti hvč vfili a poněvadž míla
ziiámoHt jinou volila dobrovolnou

hiurt dějí totožnoht zjiátňna zná

mviiii podle jejího klobouku a

ruční kabelky obHahiijíeí lopÍKy

a pohlednice Pončvadž večerní

ohobní vlak jezdí z Loun do Mu- -

tčjovíc h obrácmrýiii t rojem tc- -

Iv Htroivedoiiií dar Tobolác

přejetí nezpozoroval Teprve po

odjetí vlaku íe dělník don Zim-nic- r

z Opočna jio železniční trati

a nab-z- l na ni kuny IhUkého tíla
i f I r I f i t

COZ pllK IjOllll-rieUlue- icie

foiieni oznámil Když vlak přijel
do Mutčjovie byly na Mroji

Ktopr krve čáxti mozku u

ii i i fc i řťi
lllOlllie VUtHV Ml TO za pilIOIII-

-

tioMi obec MaroHty Ze Zcuičch a

traťmihtni p Malinovukého byly

kiiMy roztrhaného třla po trati y

a odnewiiy na hřbitov v

Zeiiiěcháeh

Náboženský fanatismua Na

Vnacku na Moravé puNobí již po
několik méícQ dftvčrník nábo-iniKk- é

Hekty KabatiMň P-t- r Juat
kt-r- během nedlouhé doby naácl

fna Vwcku mnoho přívrženců K

ruce má dva důvěrníky jednoho
z JeNcnce u Litovle druhého od

Vyákova kteří Juatovi oltaráva-j- í

zejména prodej nábožetiHkých

knih které katolickým obyvate-
lům nabízejí jako knihy katoli-

cké evangelík A in za evaiiKelickč

Jak tito Hitbiaté chytají přívr
žence o toni Ktfičí doklad co li-

dem vykládají Hudeli prý dout

přívrženců za čtyřicet bt přijde
na Nvčt KrituH který pobude c

bt na zemi za jeho vlády
vAichiú ti ktlož jxou přívrženci o

ní itekty budou panovat nad tř-

mi kteří jimi iieatali Litova-

li dlužno že takovému balamnep
lil a poph Md Kin vl ti uvěřili i

tiiito vudélaníjšl lidé na Vactlnř
UAvčmlkňv Miumcidk Jut byl

pro medovobiiou kol portál iíatčen

a dopraven ke kraj aoudu do

Nov Jičína Ve vtělil řpívá uá

boeiokč puné a přemlouvá p

luvčnft ía pomt-rmiič-
e a PhI k

pítoliprli k kte

Tříletý hoiik meii nebem a ie
mí Pítd 1'oUurtti'í Lleifcluiirtii

ttovtiii v ( tubu ihnuuAldtlu
iiuuditi dn-iof- a ktré
pohtíirht iia okno v pr

vém patř H ttdttito oku
uHt' tuhnu a neiuj tříletý iuk

fhMdk Ucrbta a nékdn dr I

ha a vUv ťili l bd jmVIimIÍ

bt bytu a patřili ir hik a y

nbii nbu vích kil drjtd i vlv
jrbu pílilťlíř bratřiVk V bytí

U 1 IH4 trta ttUkmi

fhortduiu li bJc llolláli4 klr4
ltirl trťhHt f td h"iť'l

pad tui umrit

HtUaký hi i typUll I'1
ct4 ht 4 llllieriblřK u

IWtMiia attiU v HnmdvVH tluk

'— WCIIJ" „- -

riaiimrjH-iaffla- í iííjhioiihqi

ď— m m - f x - v—

dodavatelé

a dejte si zaslat bednu

IMItviti a kkáťfla e k eiui —

Když m tplttal vrátil tttal itt

tm V beífduiid 1 UvUoi m

ku jíi ittpiobiala
Uru-héh-

diiv kkuiutU

Apríl thletého Pepička V Ur

dluhíh h II MUvM lubll OíVtt

u n prvflui dubi'4 (HiplnAtté

ivtiiivld SMtii vybihalí 4w t

vrtil hiiH tpH'hali pio
lrlk-tk-

1 v briku ' ptplath U

d Hfbuř ijUtilo h "Itíinnu

y tříMv-- Ubu-hyt- -
llMÍk tutU 'řilťdd w k k

ptuVv vkUu#l b l lhl tm

pitivm ivuitkil kr
ti k Irm i Urdbiřtíitl by b rádi

I iw huřl tt trvdy lVpi
tilpttiU h j v'U pnUm

rr Zitami ir4tii Hikbi n
lrm Mkn HrM

ibi i tbt kufru r

Ni tlU křru kMrt kHk Ul

o)(o)ÍI]ÍÁ KÁA p°U20za2lcontúlibrq

Ubf v bjf4a4vki)i m miik Ml W lWr djrduky rvuUlbu hí ufiU jMVHky ďe {Ual ivUitl ra krjy Nkr

jt ta HriHshm vhtbni ihjwnitl tni tlwvfi Oiuhy jt $Utiý a dUvka fjhU —

hWrý Y4m HtJUtiM uiitsk drm Vivkv rtiujtt

OPAHA COPFOG HILL jco4 couth mh otroot OHAHA NGDnACKAle jjl jduií aut r1n'Ui
'ritklick rvbid kdř i tlA


